
*KUMSX02N9P8I* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz  

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane , 

Moravskoslezský kraj obdržel dne 11. 8. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu 
k informacím), týkajících se informací o uskutečněných kontrolách plnění služeb v rámci Smlouvy o poskytování 
veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Moravskoslezského kraje - oblast Opavsko, ev. č. 07174/2018/DSH (dále jen „Smlouva“), a dále výše udělených 
sankcí. 

K Vašemu dotazu č. 1, který zní: „1. Kolik kontrol skutečného vybavení (a funkčnosti daných prvků 
dle smlouvy) autobusů dle smlouvy proběhlo za období trvání smlouvy po jednotlivých kvartálech?“, uvádíme, 
že Moravskoslezský kraj prostřednictvím Koordinátora ODIS s.r.o. provádí mj. i kontroly na funkčnost wifi 
připojení ve vozidlech a dále kontroly klimatické pohody ve vozidlech. Na všech vysoutěžených oblastech, 
včetně oblasti Opavsko, tyto kontroly probíhají kontinuálně, a to vždy dle podmínek Smlouvy. Na oblasti 

Opavsko jsou tyto kontroly wifi připojení a kontroly klimatické pohody ve vozidlech realizovány až od třetího 
dopravního roku trvání Smlouvy, neboť v souladu se zadávací dokumentací byl dopravce povinen poskytovat 
wifi připojení a klimatizaci až od třetího dopravního roku trvání Smlouvy. 

Za toto období, tj. od června 2021 do června 2022 bylo na oblasti Opavsko realizováno celkem 284 kontrol, 
tj. 1. kontrolované čtvrtletí – 93 kontrol, 2. kontrolované čtvrtletí – 44 kontrol, 3. kontrolované čtvrtletí – 54 

kontrol a 4. kontrolované čtvrtletí – 93 kontrol. Oba tyto vybrané aspekty kontroly spadají pod kontrolu 
Technických a provozních standardů ODIS – kontrolu Standardu vozidla ODIS, tj. pod čl. standardu II. 
část 2. a 3. 

V případě zjištění pochybení na straně dopravce jsou dopravci uděleny sankce, které se řídí Přílohou č. 16 
Smlouvy – Sazebník smluvních sankcí za porušení Technických a provozních standardů ODIS. Tyto kontroly 

jsou realizovány a zaměřeny také na získané podněty od cestující veřejnosti nebo na základě písemných 
či telefonických stížností. 

Váš dopis zn.:  Vážený pan 
Ze dne:  
Čj.: MSK 108741/2022 
Sp. zn.: DSH/20357/2022/Kra 
 084.1 S3 
Vyřizuje: Mgr. Aneta Králová 
Odbor: Odbor dopravy 
Telefon: 595 622 719 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2022-08-15 

Elektronický podpis - 17.8.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Ivo Muras
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 26.1.2025 09:09:02-000 +01:00



 Čj.: MSK 108741/2022 Sp. zn.: DSH/20357/2022/Kra 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz  

K Vašemu dotazu č. 2, který zní „2. Jaká byla výše sankcí udělených při těchto kontrolách za období trvání 
smlouvy po jednotlivých kvartálech?“, uvádíme, že za porušení Standardu vozidel ODIS dle čl. II. část 2., 3. 
TPS ODIS v kontrolovaném období od června 2021 do června 2022 na oblasti Opavsko činí celková výše sankcí 
uložených dopravci 54.000 Kč. V obdobích po kvartálech I. – 23.000 Kč, II. – 14.000 Kč, III. – 0,-Kč, 
IV. – 17.000 Kč. 

K Vašemu bodu 3 sdělení, který zní: „3. Body č. 1 a 2 bych rád souhrnně pro celý provozní soubor a zvláště 
samostatně pro linku číslo č. 253, kterou využívám pravidelně.“ uvádíme, že vozidla provozující spoje na lince 
902253 byla v inkriminovaném období od června 2021 do června 2022 kontrolována celkem 17x, 
tj. po kvartálech: I. – 8, II. – 3, III. – 2, IV. – 4. Za porušení standardu vozidla na dané lince byla celková výše 
sankcí za období od června 2021 do června 2022 ve výši 4.000 č, tj. po kvartálech I. – 3.000, -Kč, II – 0 Kč, 
III. – 0 Kč, IV. – 1.000 Kč. 

Nad rámec žádosti o poskytnutí informací jste požadoval sdělení jak se kraj, jakožto objednatel veřejné 
dopravní obslužností z veřejných finančních prostředků, staví k situaci, kdy v autobusech jezdících na základě 
této smlouvy opakovaně není puštěna klimatizace ani funkční připojení k internetu s ohledem na Vámi uvedené 
skutečnosti. 

Jak již je výše uvedeno součástí Smlouvy o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje – oblast Opavsko je 

i příloha č. 16 - Sazebník smluvních sankcí za porušení Technických a provozních standardů ODIS (TPS ODIS), 
dle které je dopravce sankcionován za nedodržení standardu služeb dle požadavků Smlouvy, 

tedy i  za nedodržení klimatické pohody či neumožnění bezplatného bezdrátového připojení uživatelů 
(cestujících) pomocí Wi-Fi k síti internet. Touto cestou byl měl být dopravce dostatečně motivován k tomu, aby 

poskytoval služby v požadovaném standardu, jelikož sankce má vedle funkce represivní i funkci preventivní. 
Rovněž je výše uvedeno, že kontroly jsou prováděny kontinuálně dle podmínek Smlouvy, ale taktéž na základě 
podnětů od cestující veřejnosti nebo na základě písemných či telefonických stížností. Vaši žádost lze vedle 
žádosti o informace chápat právě i jako podnět k takové kontrole, tedy bude předán Koordinátorovi ODIS s.r.o. 
k prošetření. 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Ivo Muras 

vedoucí odboru dopravy 

odbor dopravy 


